(58) Aug., *Enchirid.*, c. 1.

(59) Ita in terminis D. Th. 2-2, q. 4, in corp.

(60) Mag., sup., § g., et dist. seq.

(61) Imo Gregor., lib. iv *Dialog.*, c. 5, post med. et hom. 26 in Evang.

(62) Lib. *Quest. evang.*, c. 39.

(63) V. Aug., in psal. ci, conc. 2.

(64) August., tract. 79 in Joan.

(65) Greg., hom. 26 in Evang. ad cap. xx Joan.

(66) L. ix *De Tri.*, c. 1. Certa fides utraque inchoat cognitionem.

(67) In ps. cxviii, conc. 18.

telligendis nulla temeritate ammemus. » Similiter, A cum postea dicitur : « Quædam sunt quæ non creduntur, nisi intelligantur, « id est sciantur, intellige ænigmatically; nec est **213** sperandum simpliciter istum esse salvandum, nec aliquem alium, nisi sub tali determinatione : *Si usque in finem in bono perseveraverit*, sicut iste laicus : si sacerdos ostendat purum panem pro corpore Christi, putans hoc esse corpus Christi, et admonens eum ut credat hoc esse corpus Christi, non debet simpliciter credere hoc esse corpus Christi, nisi subintellecta hac latenti determinatione : *Si scilicet consecratio facta est secundum instituta Christi et Ecclesiæ.*

(68) Quæritur autem post prædicta in quo differamus ab antiquis in fide. Videtur autem nulla esse differentia. Dicit enim Augustinus (69) : « Eadem fides salvat antiquos pusillos cum modernis. Ipsi tamen crediderunt Christum nasciturum; et nos natum passivum, et nos passum fuisse Christum, resurrecturum, et nos resurrexisse, et nos cum ipsis venturum ad iudicium. » Ecce dicit quod eadem est fides illorum et modernorum. Dicit autem auctoritas, quod qui *præcedebant*, et qui *sequantur clamabant* : *Hosanna* (Marc., 1; Luc. xviii), et ita eadem fides antiquorum et modernorum. Sed videtur amplior esse modernorum, quam antiquorum. (70) Plura enim cognovit Moyses doctor legis quam Abraham, et David plura quam Moyses. Unde ipse ait : *Super senes intellexi.* (Psal. cxviii); et Apostoli plura cognoverunt quam prophetæ; et ita quanto moderniores, tanto magis cognoverunt de Deo, sed qui magis cognoscit magis credit. Hoc habet auctoritas (71); ergo moderni ampliorem habent fidem quam antiqui. (72) Ad hoc dicunt quidam, quod antiqui quatuor tenebantur credere, scilicet nativitatem Christi, passionem, resurrectionem, adventum ad iudicium. (73) Et ista quidem credebant distincte ut enumerata sunt, ut Abraham, Isaac, Jacob. Alii vero simpliciores credebant ista sub velamine, fidem habentes velatam, sicut est etiam hodie; quia quidam bestiales homines sunt, qui non sciunt distinguere articulos fidei, nec etiam nominare, qui tamen salvantur in fide majorum Ecclesiæ. Unde Job : *Boves arabant, et asinæ pascebantur* (Job 1); per boves (74), D majores; per asinas simplices intelligens.